
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
пи:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, betfitimkiy(cie-(iag.ru, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2018г. с. Бежта № о2Л

О внесении изменений в постановление Администрации МО 
«Бежтинский участок» №155 -у от 12.12.2017г. «Об определении единых 

специально отведенных мест для проведения публичных 
мероприятий на территории МО «Бежтинский участок»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54- 
ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и 
частью 1 статьи 3 Закона Республики Дагестан от 27 декабря 2012 года № 98 
«О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории 
Республики Дагестан» глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Для проведения публичных мероприятий, непосредственно 

касающихся муниципальных образований сельских поселений по 
обсуждению значимых вопросов, актуальных проблем общественно- 
политического характера и выражения общественного настроения, 
определить единые специально отведенные места, согласно приложению № 1

2. Для проведения публичных мероприятий, непосредственно 
касающихся Администрации МО «Бежтинский участок» по обсуждению 
значимых вопросов, актуальных проблем общественно- политического 
характера и выражения общественного настроения, определить единые 
специально отведенные места, согласно приложению №2

3. Постановление № 155-у от 12 декабря 2017г. «Об определении 
единых специально отведенных мест для проведения публичных 
мероприятий на территории МО «Бежтинский участок» считать утратившим 
силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения его 
на сайте Администрации МО «Бежтинский участок» и опубликования в 
местной газете «Бежтинский вестник».

http://www.bezhta-mo.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы МО «Бежтинский участок» по общественной 
безопасности Амилова Ш.М.

Т. Нажмудинов



Приложение №1 
к постановлению главы 

МО «Бежтинский участок» 
от 2 i )  февраля 2018г. №

Единые специально отведенные или приспособленные для 
коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и 

выражения общественных настроений, а также массового присутствия 
граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу 
актуальных проблем преимущественно общественно-политического 

характера места, касающихся муниципальных 
образований сельских поселений

№
п/п

Наименование муниципального 
образования сельского 

поселения

Место проведения публичного 
мероприятия

1. МО «сельсовет Бежтинский» с.Балакури футбольная площадка
2. МО «село Хашархота» с.Хашархота- площадь перед 

зданием администрации МО «село 
Хашархота»

3. МО «село Тля дал» с.Тлядал- площадь перед зданием 
администрации МО «село Тлядал»

4. МО «сельсовет Гунзибский» с.Гунзиб, площадь перед зданием 
школы,

с.Нахада -площадь перед зданием 
школы

с.Г арбутли-спортплощадка
5. МО «сельсовет Качалайский» с.Качалай- площадь перед зданием 

администрации МО «сельсовет 
Качалайский ;
с.Караузек- площадь рядом с 
мечетью
с.Каратюбе- площадь перед 
зданием школы



Приложение №2 
к постановлению главы 

МО «Бежтинский участок»~ 
от2$февраля 2018г.

Единые специально отведенные или приспособленные для 
коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и 

выражения общественных настроений, а также массового присутствия 
граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу 
актуальных проблем преимущественно общественно-политического

характера места, касающиеся 
Администрации МО «Бежтинский участок»

№
п/п

Наименование муниципального 
образования сельского 

поселения

Место проведения публичного 
мероприятия

1. Администрация МО «Бежтинский 
участок»

Вертодром,
Площадь перед зданием 

Администрации МО «Бежтинский 
участок»


